# 辽宁红阳能源投资股份有限公司 关于控股股东协议转让公司部分股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 重要内容提示:

- 沈阳煤业(集团)有限责任公司(以下简称"沈煤集团")拟将其持有 的辽宁红阳能源投资股份有限公司(以下简称"公司"或"红阳能源")部分 股权通过非公开协议转让的方式转让给辽宁能源投资(集团)有限责任公司(以 下简称"辽宁能源")。本次转让不涉及要约收购。
  - 本次股份转让不涉及公司控股股东、实际控制人变更。
- 本次股份转让已取得辽宁省人民政府国有资产监督管理委员会(以下简 称"辽宁省国资委")的批准。
- 本次协议转让股份事项需上海证券交易所进行合规性确认后方能在中国 证券登记结算有限责任公司上海分公司办理协议转让过户登记手续。

#### 一、本次股份转让基本情况

沈煤集团于 2019 年 3 月 18 日与辽宁能源签署了《沈阳煤业(集团)有限公 司与辽宁能源投资(集团)有限责任公司之股份转让协议》,拟将其持有的处于 质押状态的95,048,889股限售流通股以及尚未质押的2,180,908股无限售流通股, 合计 97.229.797 股红阳能源股份通过非公开协议转让给辽宁能源。2019 年 3 月 19日,本次股份转让已获得辽宁省国资委的批准。

本次股份转让前, 沈煤集团持有上市公司 620.895,741 股股份, 占上市公司 总股本的 46.97%, 为上市公司控股股东,辽宁省国资委为上市公司的实际控制 人, 辽宁能源不持有上市公司股份。

本次股份转让后, 沈煤集团持有上市公司 523,665,944 股股份, 占上市公司

总股本的 39.61%, 仍为上市公司控股股东。辽宁能源持有上市公司 97,229,797 股股份,占上市公司总股本的 7.35%,成为上市公司第三大股东。沈煤集团与辽宁能源均受辽宁省国资委控制,本次股份转让后辽宁省国资委仍为上市公司的实际控制人。

# 二、信息披露义务人基本情况

#### 1、转让方基本情况

公司名称: 沈阳煤业(集团)有限责任公司

统一社会信用代码: 91210113118126047B

法定代表人: 赵光

注册资本: 194,037 万人民币

成立日期: 1980年12月25日

营业期限: 1980年12月25日至2021年09月12日

住 所:沈阳市沈北新区虎石台镇

经营范围: 煤炭、石膏开采,原煤洗选加工,建筑材料制造,土木工程建筑, 线路、管道和设备安装,机械制造及配件加工,林场经营,牲畜饲养,劳务输出 服务(不含出国劳务输出),五金交电和百货零售;供热、供水、供电服务(限 下属企业经营);电力供应(限分支机构经营);焦炭制造(限分支机构经营); 农副产品(不含粮食)收购(限分支机构经营);房屋租赁、销售;设备租赁; 企业资金管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

#### 2、受让方基本情况

公司名称: 辽宁能源投资(集团)有限责任公司

统一社会信用代码: 91210000117560052L

法定代表人: 郭洪波

注册资本: 450,000 万人民币

成立日期: 1993年04月20日

营业期限: 1993年04月20日至长期

住 所:沈阳市沈河区青年大街 106 号

经营范围:投资开发能源(火电、热电、可再生能源)、基础设施、高新科技项目与节能环保项目,装备制造、设备销售。(依法须经批准的项目,经相关部

门批准后方可开展经营活动)

# 三、股份转让协议的主要内容

#### 1、标的股份

本协议中的标的股份为转让方持有的红阳能源 97,229,797 股股份,其中 95,048,889 股为限售流通股且已质押给中天证券股份有限公司(以下简称"中天证券"),2,180,908 股为无限售流通股。

### 2、转让价款及价格确定方式

根据红阳能源股票的每股净资产值、净资产收益率、合理的市盈率及目前股票价格等因素,双方确认:本次股份转让单价为4.18元/股。

按照上述价格确定方式,本次股份转让价款总价为 406,420,551.46 元(即 4.18 元/股\*97,229,797 股)。

# 3、转让价款的支付

本次股份转让价款由受让方以受让方合法持有的对转让方的债权抵偿的方式支付。

转让价款按照下列方式分两笔支付:

- (1) 截至股份转让协议签署日,标的股份中的 95,048,889 股股份已质押给中天证券。双方同意,股份转让协议签署后转让方应立即与中天证券协商解除其中 45,600,000 股股份质押,转让方就解除前述股份质押事宜与中天证券达成一致后应及时通知受让方且双方应按照附件格式签署《往来款抵偿协议一》,受让方以往来款抵偿的方式向转让方支付第一批转让的 47,780,908 股股份对应的转让价款 199,724,195.44 元 (即 47,780,908 股\*4.18 元/股);
- (2)转让方与中天证券就解除剩余 49,448,889 股股份质押达成一致后应及时通知受让方且双方应按照附件格式签署《往来款抵偿协议二》,受让方以往来款抵偿的方式向转让方支付第二批转让的 49,448,889 股股份对应的转让价款 206,696,356.02 元(即 49,448,889 股\*4.18 元/股)。

#### 4、债权债务处理和员工安置

本次转让不涉及红阳能源债权债务的处置,原由红阳能源享有和承担的债权 债务在交割日后仍然由红阳能源享有和承担。本次转让不涉及员工安置问题,原 由红阳能源聘任的员工在交割日后仍然由红阳能源继续聘任。

#### 5、股份交割

双方同意按照法律法规、规范性文件的规定和监管机构的要求分次向中国证券登记结算公司上海分公司(以下简称"中登公司")申请标的股份的过户登记;

- (1)《往来款抵偿协议一》签署并生效后,办理第一批转让的 47,780,908 股股份的过户登记;
- (2)《往来款抵偿协议二》签署并生效后,办理第二批转让的 49,448,889 股股份的过户登记。

双方同意以在中登公司完成股份过户登记之日为交割日,自交割日起,完成过户登记的股份的全部权益,由受让方享有。

若非双方原因导致本次股份转让未能获得有权机关批准或未能办理股份过户登记手续,则转让方应在前述事实发生之日起 5 个工作日内返还乙方已支付的股份转让价款,转让方不承担任何违约责任。

# 四、所涉及后续事项

- 1、本次股东权益变动未导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
- 2、根据《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券公司信息披露内容与格式准则 15 号—权益变动报告书》等相关法律、法规的规定,本次股份转让涉及的信息披露义务人已编制简式权益变动报告书,详见同日于指定信息披露媒体上披露的《辽宁红阳能源投资股份有限公司简式权益变动报告书》(沈煤集团)、《辽宁红阳能源投资股份有限公司简式权益变动报告书》(辽宁能源)。
- 3、本次股份转让已取得辽宁省国资委的同意。本次股份转让涉及的部分标的股份目前尚处于质押状态,本次股权转让事宜尚待取得质权人的同意,另外本次股份转让事项尚需上海证券交易所确认合规性后方可实施,且需经中国证券登记结算有限责任公司上海分公司等相关部门办理过户登记手续。能否获得质权人的同意及/或相关部门的批准,存在不确定性。交易各方能否按合同严格履行各自义务、本次交易是否能够最终完成尚存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

辽宁红阳能源投资股份有限公司董事会 2019年3月19日